
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 2 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

IČO:    00164801 

 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele: Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního  

 

Název veřejné zakázky: „Dodávka automobilů pro resort Ministerstva životního 

prostředí“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky uveřejněné 

ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem VZ 491184. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Dovoluji si požádat Vás o vysvětlení k ZD bodu 5.4. Technické kvalifikační předpoklady, kdy 

všechny části zakázky vyjma e) jsou uvedeny s čárkou před větou "v celkovém finančním 

objemu min. … mil. Kč bez DPH". 

Není mi úplně jasné, jestli je to záměr a jestli k uvedenému bodu e) má být každá jednotlivá 

dodávka v sumě minimálně 3 mil. Kč bez DPH, celkem tedy dodávky za minimálně 9 mil. 

Kč bez DPH a u ostatních je to jinak a postačuje, když celkový součet třech jednotlivých 

významných dodávek bude ve Vámi předepsaném celkovém finančním objemu. 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel konstatuje, že rovněž v případě části 5 veřejné zakázky požaduje 

minimální počet významných zakázek v celkovém souhrnu 3 mil. Kč. V opačném 

případě by byl takový požadavek nepřiměřený vzhledem k ostatním částem veřejné 

zakázky. Zadavatel používá spojku „jejichž“, jež značí vztah k množnému číslu, 

tj. k souhrnu všech významným zakázek dle tam uvedeného požadavku. Dále 

je požadavek umocněn slovem „v celkovém objemu“, takové by nemohlo být použito 

v případě, že by zadavatel požadoval objem co dodávka to 3 mil. Kč. 

 

 



 2/2 

Dotaz č. 2: 

Zpracování nabídkové ceny pro část 2 a část 4 

V návrhu kupní smlouvy máte vygenerovánu tabulku, která předpokládá stejnou cenu 

za 1 ks vozidla. Vzhledem k tomu, že v Technických podmínkách Zadávací dokumentace 

nepožadujete shodné vozy, ale vozy v různých barevných specifikacích, nebude 

za 1 ks stejná. 

Prosím tedy o radu, jak máme při vyplnění nabídkové ceny do kupní smlouvy postupovat. 

 

Odpověď č. 2: 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel poptává pouze základní barevné odstíny, 

které se běžně na trhu dodávají bez dalších příplatků, je požadováno zpracování 

nabídkové ceny jednotně pro jakoukoliv z barev u jednoho segmentu trhu.  

 

 

V Praze, dne 26. září 2014 

 


		2014-09-26T11:25:43+0100




